



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ
Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553.624/0001-97



COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DA SESSÃO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS

PROCESSO LICITATÓRIO CARTA CONVITE Nº. 001/2022 CMC - CC

OBJETO DA LICITAÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E READEQUAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA, conforme orçamento anexo ao certame.

Ao dia 19 de Julho de 2022, em CURUÇÁ, as 09:00 na sala de reunião da Comissão de Licitação, situada na Câmara Municipal de Curuçá, reuniram – se em sessão pública, os membros da Comissão de Licitação, constituída por ANA LÚCIA SOARES DOS SANTOS – presidente, Secretário e Membro abaixo assinados, encarregadas nos termos desse processo licitatório, de dirigir e julgar o processo licitatório nº 001/2022 CMC - CC, na modalidade Carta Convite, destinada a selecionar a melhor proposta sob a forma global para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E READEQUAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE CLIMATIZAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS, INSUMOS E MATERIAIS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ/PA, conforme orçamento anexo ao certame, com a finalidade de abrir as Propostas de Preços, examinar seu conteúdo, julgar e classificar, segundo o instrumento convocatório as propostas aceitas. Abertos os trabalhos da comissão pelo presidente, constatou-se a presença da proponente: NEED SERVIÇOS LTDA, FELIPE S DE MORAES-ME e SLPINT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA. Ato contínuo, os envelopes são abertos e os documentos são franqueados aos licitantes e membros da comissão de licitação e nenhuma irregularidade formal fora levantada. Concluída a abertura dos envelopes de Propostas de Preços e o devido exame dos mesmos, passou-se ao julgamento tendo em vista o critério editalício de MENOR PREÇO GLOBAL onde se constatou que a participante: **FELIPE S DE MORAES-ME** foi vencedora por oferecer o Menor Preço por global, com descrito na Tabela a baixo:

EMPRESAS PARTICIPANTES:				NEED SERVIÇOS LTDA	NEED SERVIÇO S LTDA	FELIPE S DE MORAES- ME.	FELIPE S DE MORAES- ME.	SPLIT SERVICE	SPLIT SERVICE
ITENS	DESCRIÇÃO	UND	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Instalação e desinstalação de ar condicionado tipo split de 9k a 30 k	SERVIÇO	10	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00	R\$ 250,00	R\$ 2.500,00
2	Instalação de tubulação ou mangueira paradrenos	SERVIÇO	60	R\$ 15,00	R\$ 900,00	R\$ 10,00	R\$ 600,00	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00



ESTADO DO PARÁ
PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE CURUÇÁ

Praça Coronel Horácio s/n – Centro – Curuçá. CNPJ: 04.553.624/0001-97



3	Instalação mecânica, elétrica e acabamentos	SERVIÇO	150	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
4	Isolante térmico para tubos de cobre 1/4"	SERVIÇO	30	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00
5	Isolante térmico para tubos de cobre 3/8"	SERVIÇO	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00
6	Isolante térmico para tubos de cobre 1/2"	SERVIÇO	30	R\$ 4,00	R\$ 120,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00	R\$ 5,00	R\$ 150,00
7	Isolante térmico para tubos de cobre 5/8"	SERVIÇO	30	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 4,20	R\$ 126,00	R\$ 6,00	R\$ 180,00
8	Tubulação de cobre nas medidas 1/4"	METRO	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00	R\$ 3,00	R\$ 90,00
9	Tubulação de cobre nas medidas 3/8"	METRO	30	R\$ 66,30	R\$ 1.989,00	R\$ 66,30	R\$ 1.989,00	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
10	Tubulação de cobre nas medidas 1/2"	METRO	30	R\$ 56,20	R\$ 1.686,00	R\$ 56,20	R\$ 1.686,00	R\$ 59,00	R\$ 1.770,00
11	Tubulação de cobre nas medidas 5/8"	METRO	30	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00	R\$ 56,00	R\$ 1.680,00
12	Reposição de gás-R 22 e gás R 410 e testede pressão	SERVIÇO	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00	R\$ 259,00	R\$ 3.108,00
13	Gás 141B para limpeza	QUILO	12	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00	R\$ 220,00	R\$ 2.640,00
14	Suportes mão francesa com calço de borracha para afiação da condensadora na parede	UNIDADE	12	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00	R\$ 120,00	R\$ 1.440,00
15	Calço de borracha (vibra stop) para fixação de condensadora	UNIDADE	12	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00	R\$ 285,00	R\$ 3.420,00
16	Carga de gás freon 22 e gás R410 com testede pressão	SERVIÇO	12	R\$ 256,50	R\$ 3.078,00	R\$ 256,50	R\$ 3.078,00	R\$ 256,50	R\$ 3.078,00
17	Nitrogênio	M²	12	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00	R\$ 290,00	R\$ 3.480,00
18	Limpeza do sistema dos condicionadores(frigorigena)	SERVIÇO	10	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00	R\$ 375,00	R\$ 3.750,00
				TOTAL:	R\$ 34.999,00	TOTAL:	R\$ 32.329,00	TOTAL:	R\$ 33.886,00

Dada a palavra aos presentes, dela nenhum fez uso, e todos, quando perguntados pelo presidente se abriam mão do eventual direito de recurso, disseram sim. Nada mais havendo a ser tratado, o Presidente da Comissão de Licitação agradeceu aos presentes e suspendeu os trabalhos para lavratura da ATA, que lida e estando todos de acordo, pede a Presidente que todos assinem.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

Presidente - _____

Secretário - _____

Membro - _____

PARTICIPANTES DO CERTAME

NEED SERVIÇOS LTDA - _____

FELIPE S DE MORAES-ME - _____

SLPINT SERVICE REFRIGERAÇÃO COMERCIOS E SERVIÇOS LTDA - _____